
令 和 ２ 年２ 月 １ ７日

第１学年保護者の皆様 和歌山県立桐蔭高等学校

校 長 木 皮 享

第 １ 学 年

本年度内の修学旅行中止のお知らせ

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度の修学旅行につきましては、令和２年２月１２日付けで、実施可能で

あるとご案内いたしましたが、新型コロナウイルス感染症の感染者が本県や修学旅行

先である沖縄県でも確認されており、今後も国内において感染の拡大が予想されるた

め、本年度内の修学旅行を中止せざるを得ない状況となりました。まことに心苦しい

次第ですが、生徒たちの安全を第一に考え判断いたしました。何卒ご理解いただきま

すようお願い申し上げます。

なお、次年度４月以降での実施につきましては、本年度内に改めてご案内いたしま

す。

また、中止・延期にかかわらず、現時点でキャンセル料が約4,000円発生している

ことを申し添えます。

【お問い合わせ先】

和歌山県立桐蔭高等学校

教頭 宇野 健二

TEL 073-436-1366


